
Российская федерация 

Курганская область 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа» 
 

р.п. Красный Октябрь                                                                                      тел . 8-(35256-)2-00-98 

ул. Заводская, 2 

_________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
 

От   23 марта  2022 г.         № 56/1 
 
О введении обновленных федеральных  
Государственных образовательных стандартов 
начального общего и основного общего образования   
в МКОУ «Краснооктябрьская СОШ» 
 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»,  приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая  2021 г. № 286 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»,  
приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая  2021 г. № 287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Обеспечить с 1 сентября 2022 года реализацию обновленных федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего и основного общего образования  в первых и пятых классах. 
 
2. Утвердить состав рабочей группы по введению обновленных федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего и основного общего образования  в первых и пятых классах: 
Мелехина А.Ю. – директор школы; 
Вершинина С.Г. – заместитель директора по УВР; 
Гореванова Е.А. – заместитель директора по ВР, руководитель МО классных руководителей; 
Добрынина Л.В. – заместитель директора по УВР; 
Фролова А.А. – учитель начальных классов, руководитель МО начальных классов; 
Хайдукова И.Н. – руководитель МО естественно-математических наук; 
Мальцева Е.К. – руководитель МО предметов гуманитарного цикла; 
 
3. Утвердить план мероприятий по введению обновленных федеральных государственных образовательных 
стандартов начального общего и основного общего образования  в первых и пятых классах, согласно 
приложению к данному приказу.  
 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 
Директор школы:        А.Ю. Мелехина. 
С приказом ознакомлены: 

 
 

 
 
 


		2022-05-06T09:32:11+0500
	МКОУ "КРАСНООКТЯБРЬСКАЯ СОШ"
	Я являюсь автором этого документа




